Trata-se, na origem, de execução de título extrajudicial ajuizada pela recorrente 

e aparelhada com nota promissória emitida por -------------- ME, figurando como avalistas 

-------------- e sua esposa, --------------, objetivando o recebimento de saldo no valor de R$ 

3.482.594,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e 

quatro reais).  

Com o deferimento da recuperação judicial do empresário individual, a 

execução foi suspensa tanto em relação ao devedor principal, quanto em face dos avalistas. 

Encerrada a recuperação judicial, a recorrente apresentou novo pedido de